
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

" { £ " 2020 Г. № 

Об установлении регулируемых 
тарифов на перевозки по 
муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок 
автомобильным транспортом 

Руководствуясь Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ 
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», законом Белгородской области от 08 ноября 2011 года 
№80 «Об организации транспортного обслуживания населения на территории 
Белгородской области», Уставом Губкинского городского, округа, решением 
Совета депутатов Губкинского городского округа от 26 июля 2017 года № 7-нпа 
«О методике формирования регулируемых тарифов на перевозки по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить с 15 февраля 2020 года на территории Губкинского 
городского округа регулируемые тарифы на перевозки по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом (прилагаются). 

2. Определить стоимость проезда пассажиров и провоза багажа по 
муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным 
транспортом при условии безналичной оплаты проезда пассажиров и провоза 
багажа ниже на 10 процентов, чем за наличный расчет. 

3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
4. Считать утратившим силу постановления администрации 

Губкинского городского округа от 17 октября 2017 года № 1604-па «Об 
установлении регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок», от 24 января 2019 года № 36-па «Об 
установлении регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным 



маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом» с 15 февраля 
2020 года. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Сотник JI.A. 



3 

Приложение 
к постановлению администрации 
Губкинского городского округа 

от « >>мф£Ы~ЪШ г. № 

Регулируемые тарифы 
на перевозки по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок автомобильным транспортом 

№ 
пп. 

Виды транспортных 
услуг 

Единица 
измерения 

Регулируемые тарифы, 
руб. 

№ 
пп. 

Виды транспортных 
услуг 

Единица 
измерения 

за проезд 
пассажиров 

за провоз 1 
места багажа 

1. Проезд в автобусах 
городских маршрутов 
независимо от их 
протяженности* 

1 поездка 22,00 22,00 

2. Проезд в автобусах всех 
типов пригородных 
маршрутов** 

1 км пути 2,39 0,22, но не 
менее 1,00 

По муниципальным маршрутам регулярных перевозок пригородного 
сообщения в пределах границ одного населенного пункта оплата производится по 
тарифам за проезд пассажиров и провоз багажа в городском сообщении 
независимо от протяженности поездки. 

Стоимость проезда пассажиров и провоза багажа по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом при безналичной 
оплате проезда пассажиров и провоза багажа в соответствии с пунктом 2 
настоящего постановления: 

* в автобусах городских маршрутов, независимо от их протяженности, 
составляет 19,80 руб. за одну поездку, провоз одного места багажа - 19,80 руб.; 

** в автобусах всех типов пригородных маршрутов за проезд пассажиров 
2,15 руб. за 1 км пути и за провоз 1 места багажа 0,20 руб. за 1 км пути, но не 
менее 1,0 руб. 

Стоимость проезда и провоза багажа на пригородных маршрутах 
округляется до размера, кратного 50 копеек (до 25 копеек отбрасывается, 25 
копеек и более округляется до 50 копеек). 




